



Przegląd Pyskowicki

MAJ 2014 • Nr 5 (211)

Egzemplarz bezpłatny

Pismo lokalne • Miesięcznik

W NIEBO WZIĘTY



Jan Paweł II. Nasz Papież. Nasz Święty. Nasz Ojciec. Po prostu - nasz. Dlatego właśnie w naszym mieście godnie uczczono jego kanonizację całą serią wydarzeń kulturalnych, a każde z nich zgromadziło ogromną publiczność. Nie inaczej było w niedzielę, 11 maja, gdy na swoją premierę zaprosił teatr młodzieżowy Carpe Diem. Jednak w tym przypadku tłumy publiczności nie zaskakują - kolejny raz bilety rozeszły się w kilka chwil... To już dziesiąty spektakl papieski w wykonaniu tego teatru i zarazem podsumowanie 15 lat działalności, w której Jan Paweł II zajmował wyjątkowe miejsce. Patron, mentor, autorytet... A teraz rzeczywistość przerosła najśmielsze marzenia... święty.

Kolejna udana premiera, która na pewno na długo pozostanie w sercach i pamięci publiczności. Jak podkreśliła reżyserka i autorka scenariusza **Agnieszka Nalepka**, tym razem pisało jej się niezwykle lekko. Może dlatego, że nie czuła się w tym pisaniu sama. Starła się wsłuchiwać w tego, który niebanalnie, wzruszająco i pięknie żył, nauczał, działał cuda. I taki właśnie był niezwykły spektakl - niebanalny, wzruszający, piękny.

Przez lata życia papieża przeprowadził nas młodzieży Karol Wojtyła, w tej roli **Jakub Dziuba**, postać pierwszoplanowa, który czasem wprost, czasem jako narrator komentował i podsumowywał najważniejsze wydarzenia swego życia. Poruszające były sceny z udziałem tych, na których życie Karol Wojtyła miał wpływ, i którym było dane znać go osobiście. Wzruszeniem powracały dobrze znane słowa, przesłania czy wyrzuty - wypowiedziane głosem młodym i dźwięcznym, a przez to jeszcze bardziej wymowne.

To, co ujmuje najmocniej, to brak patosu, naturalność i prawdziwość bijąca ze sceny. To zasługa całego zespołu, który dał z siebie wszystko, wszyscy zasługują na wielkie brawa. Chciałabym jednak wymienić kilka osób, które uważam za filary tego spektaklu, i których obraz pozostanie w mojej pamięci na długo: **Roksana Buchta**, za przepiękne wykonanie "Zostań z nami" oraz "Powróćisz tu", **Aleksander Meryk** za porażającą i przejmującą spowiedź Alego Agcy, **Helena Niemczynowska** za hipnotyzującą osobowość sceniczną i rewelacyjnie zaśpiewaną piosenkę Alicji

Majewskiej "Świat w kolorze nadziei" w duecie z **Anią Królewską**, **Karolina Olbrich** za genialne "Nie jest źle" i zaśpiewane wspólnie z R. Buchtą i A. Merykiem "Totus Tuus" oraz **Jakub Piprowski** za recytację tekstu Romana Kołakowskiego "Veni Creator Spiritus". Wielką niespodziankę sprawili widzom księża z trzech pyskowiickich parafii - **ks. Adam Bryła**, **ks. Adam Jasiurkowski** i **ks. Joachim Koza** - którzy dobrze odnaleźli się w realiach scenicznych, podejmując przy tym poruszający temat miejsca dla sacrum w świecie współczesnym. Jak zwykle wspaniałym wokalem wzruszyli: **Aleksandra Grzybek** w "Il canto del Colombo", a także **Marcin Kowarsz** w papieskiej interpretacji "My Way", do której słowa napisała autorka scenariusza, opowiadając historię ostatnich ziemskich chwil Papieża - Polaka.

Oczywiście nie ma Carpe Diem bez piosenki, i o to wspaniałe przygotowanie wokalne zadbał **Adam Wójcik**. Znakomitą choreografię do "Tanga Francesco" przygotowała **Agata Sitarek**.

O techniczną stronę przedsięwzięcia zadbali - światła **Janusz Keller**, dźwięk **Paweł Kaczorowski**, scenografia - **Adam Wójcik**, prezentacje multimedialne - **Mateusz Stenchty**.

"Cóż powiedzieć..?" - te słowa zaczynały i kończyły spektakl. Użyję ich i ja: coż powiedzieć, co w kontekście ostatniego spektaklu papieskiego byłoby odkrywcze, niebanalne i poruszające? Cóż powiedzieć? Żal... Że już po, że tylko dwa przedstawienia, że wzruszenia nie mogą trwać dłużej. Twórcy i artyści powrócili do swych codziennych obowiązków, rozjechali się w różne strony... a jednak pozostało przesłanie, które buduje, przemienia, daje natchnienie, budzi w nas ukryte często emocje, pobudza do refleksji.

I pozostał On: święty, w niebo wzięty, nasz. Zawsze z nami.

Agnieszka Kazubek

UROCZYSTOŚCI UPAMIĘTNIAJĄCE 223. ROCZNICĘ UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA



photo by A.Bilński



Informacje burmistrza

RUSZYŁA AKCJA ELEKTRONICZNEGO ZNAKOWANIA PSÓW (CZİPOWANIA)

Ruszyła bezpłatna akcja elektronicznego znakowania psów. Zainteresowanych mieszkańców Pyskowice zapraszamy ze swoim pupilem do Przychodni Weterynaryjnej Stanisława Marszałka w Pyskowicach przy ul. Czyżyków 9. Warunkiem bezpłatnego oznakowania psa jest:

- okazanie dowodu tożsamości;
- wypełnienie przez właściciela karty rejestracyjnej w lecznicy weterynaryjnej;
- okazanie aktualnego świadectwa

szczepienia psa przeciwko wścieklicznie.

Do przychodni weterynaryjnej można się zgłaszać od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00-11.00 oraz 18.00-19.30, ponadto w soboty w godzinach 8.00-11.00.

Pamiętajmy, że elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt jest jedną z metod zapobiegania ich bezdomności oraz pozwala odnaleźć właściciela, w sytuacji zagubienia się jego zwierzęcia.

Joanna Pasak

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, iż z dniem 31 maja (sobota) 2014 roku upływa termin wniesienia opłaty (rata II) za korzystanie z zezwolenia w roku 2014. Opłatę w należnej wysokości wnosi się gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Pyskowicach lub bezgotówkowo na rachunek bankowy Urzędu: B.S. Gliwice/oddział Pyskowice 66 8457 0008 2003 0000 0316 0004.

ZAGRAJĄ:
HALINA FRĄCKOWIAK
VENA VALLEY
JAMAL
THE HAPPYSAD

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM JUŻ NIEBAWEM NA PLAKATACH!!!



ROSSMANN

CENTRUM LOGISTYCZNE W PYSKOWICACH - NABORY

Trwają nabory do pracy w centrum logistycznym Rossmann w Pyskowicach. Wszystkie niezbędne informacje na ten temat dostępne są na oficjalnej stronie internetowej miasta: www.pyskowice.pl.

APLIKACJA MOBILNA PYSKOWIC

Pod koniec 2013 roku wystartowała bezpłatna aplikacja mobilna Pyskowice, która działa na smartfonach i tabletach z systemem operacyjnym Android. Z aplikacji mogą teraz korzystać także właściciele iPhone'ów, posiadający urządzenia z systemem operacyjnym iOS. Pyskowicka aplikacja to bezpłatny, nowoczesny i praktyczny przewodnik po mieście, w którym znajdują się aktualności, kalendarium wydarzeń, podstawowe informacje o Pyskowicach, spis najpotrzebniejszych



numerów telefonów, plan miasta, a także rozbudowana baza danych miejsc takich jak np. punkty gastronomiczne, obiekty sportowe, instytucje, banki i bankomaty czy apteki. Dodatkowym atutem aplikacji jest funkcja wytyczania trasy do wskazanych miejsc przy użyciu geolokalizacji. Aplikacja współpracuje z GPS. Można z niej wejść na pyskowickiego Facebook'a czy sprawdzić rozkłady jazdy autobusów PKS i KZK GOP oraz pociągów PKP. Aplikację pyskowicką można pobrać z oficjalnej strony miasta www.pyskowice.pl. Serdecznie zapraszamy do pobierania i do korzystania!

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

Tematem wiodącym ostatniej sesji rady miejskiej, która odbyła się 30 kwietnia br., była ocena funkcjonowania ustawy śmieciowej na terenie gminy.

Gmina stała się odpowiedzialna za odpady komunalne z dniem 1 lipca 2013 r. Nowa formuła systemu nałożyła na właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy, obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jak wynika z przedłożonych radzie informacji, systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w naszej gminie objętych jest 1437 nieruchomości (wg stanu na 31.03.2014 r.). Systemem zostały objęte 262 nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, na terenie której mieszka ponad 12 tys. osób. Pozostałe 1175 nieruchomości to budynki jednorodzinne. W Pyskowicach

już od lat funkcjonuje selektywna zbiórka odpadów oparta o system pojemnikowy (w zabudowie wielorodzinnej pojemniki do segregacji usytuowane są w "gniazdach") oraz workowy w zabudowie jednorodzinnej, gdzie mieszkańcy mają pojemniki na odpady komunalne zmieszane, a na odpady segregowane - worki. W trakcie zbiórki "akcyjnych" sprzed posiadanych odpadów wielkogabarytowych oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Odbywa się również zbiórka odpadów biodegradowalnych. Uzupełnieniem zbiórki "u źródła" jest Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany przy ul. Zaolszany 3. Planowane działania mające na celu usprawnienie systemu to m.in. zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów selektywnie zebranych w "gniazdach" w okresie od kwietnia do paź-

dziernika do dwóch razy w tygodniu, zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych do dwóch razy w miesiącu, rozszerzenie selektywnej zbiórki odpadów biodegradowalnych o zbiórkę odpadów kuchennych. W ramach dyskusji radni wnioskowali, aby przed ogłoszeniem przetargu na kolejny okres zorganizować otwarte spotkanie ze wszystkimi zainteresowanymi stronami (tj. Urząd, zarządcy, firma świadcząca usługi) w celu wprowadzenia do specyfikacji warunków zamówienia istotnych elementów na bazie dotychczasowych doświadczeń, które mogą poprawić funkcjonowanie ustawy śmieciowej w Gminie.

W dalszej części sesji rada zapoznała się ze sprawozdaniami:

- z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2013;

- z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyskowicach;

- z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i informacją na temat potrzeb związanych z realizacją zadań.

Ponadto w wyniku rozpatrzenia projektów uchwał, rada podjęła następujące uchwały w sprawie:

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego;

- nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyskowicach;

- określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

- dokonania zmian w budżecie miasta na 2014 r. (dwie uchwały).

Bożena Rutkowska
Biuro Rady Miejskiej

WAŻNE ZASADY ZARZĄDZANIA OGRODAMI DZIAŁKOWYMI

Zmiany wprowadzone przez Trybunał Konstytucyjny w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych spowodowały zmianę sposobu zarządzania ogrodami przez Polski Związek Działkowców (PZD), który w obowiązującej formule funkcjonuje jako stowarzyszenie.

Oznacza to między innymi, że wszyscy działkowcy muszą w tym roku zapłacić składkę na rzecz PZD - czyli 19 gr za [m²] działki. Część, bo 65% składki pozostanie w gestii Zarządu ogrodu z przeznaczeniem na jego utrzymanie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wprowadzono kilka istotnych zmian:

- Przyjęcie uchwały na zasadzie możliwości o wyodrębnieniu ogrodu ze struktur PZD oznacza powołanie jednego stowarzyszenia ogrodowego, które przejmie prowadzenie ogrodu. Będzie ono odpowiedzialne m.in. za podział gruntu na działki i tereny ogólne. Skutek finansowy funkcjonowania stowarzyszenia to przede wszystkim koszty związane z podziałem gruntów, ale w konsekwencji będzie to oznaczać brak odprowadzenia opłat z tytułu podatku rolnego i od nieruchomości.

- Nowe zasady obowiązującej ustawy są korzystniejsze w zakresie dziedziczenia działek. W przypadku śmierci działkowca, działkę przejmuje jego współmałżonek niebędący działkowcem, w dalszej kolejności osoby bliskie. Działkowcy mogą odpłatnie przenieść na podstawie umowy prawa i obowiązki wynikające z prawa do działki na rzecz osoby pełnoletniej (to wymaga zatwierdzenia przez stowarzyszenie zarządzające ogrodem).

- Korzystnym rozwiązaniem w myśl obowiązującej ustawy to dopuszczalna powierzchnia altan do 35 [m²] (wysokość do 5 [m] przy dachach stromych i do 4 [m] przy dachach płaskich). Mogą pojawić się niestety problemy w takich przypadkach, gdzie do tej pory nie były przestrzegane wymogi prawa budowlanego. Obowiązkiem stowarzyszenia ogrodowego będzie w obecnej sy-

tuacji zgłaszanie przypadków przekroczenia powierzchni altan do organu administracji publicznej.

- Obowiązkiem działkowców będzie nadal ponoszenie kosztów związanych z inwestycjami i funkcjonowaniem ogrodu, tj. koszty bieżącej konserwacji infrastruktury, opłaty za energię elektr./cieplną, gazu, wody, również w części dotyczącej terenów ogólnych i infrastruktury, ubezpieczenia, koszty utrzymania porządku i czystości, wydatki zarządzania ogrodem.

W dniu 26.03.2014 r. przyjęta została przez Radę Miejską uchwała w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunkach zagospodarowania przestrzennego miasta Pyskowice, który jest wiążący dla przyjęcia planów zagospodarowania przestrzennego. W obowiązującym studium wszystkie niemal użytkowane ogrody działkowe położone na terenach gminnych zakwalifikowane są jako - tereny ogrodów działkowych, których obszar na mocy uchwały chroniony jest przed inwestowaniem.

Jedynie na części ogrodów działkowych w okolicy ul. Sikorskiego (zgodnie z zapisami w studium) występują tereny o dopuszczalnej funkcji usług sportu i rekreacji jako tereny już zastane, które jednocześnie znajdują się w strefie pośredniej ochrony konserwatorskiej. Dlatego istotne będzie w tym obszarze wprowadzenie odpowiednich zapisów ograniczenia przed inwestowaniem w planie zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z powyższym, przyszłość ogrodów działkowych w konsekwencji zależy w głównej mierze od wprowadzonych zapisów do planów zagospodarowania gminy, uchwalanych na podstawie obowiązującego studium. Wynika z tego, że najbardziej pewna sytuacja dla działkowców to taka, gdy plan taki określa istnienie ogrodu i jest to obowiązujące prawo miejscowe.

Klub Aktywnych Radnych
Marek Drobniak
Arkadiusz Kotasiński
Waldemar Paszkowski

ZAPROSZENIE DO KONKURSU PLASTYCZNO-FOTOGRAFICZNEGO

W dniach od 19-30 maja organizowany będzie konkurs na najlepszą pracę plastyczną i fotograficzną w Szkołach Podstawowych oraz w Gimnazjach naszego miasta na temat: *"Jakie piękne te nasze Pyskowice"*. Celem konkursu jest kształtowanie patriotyzmu lokalnego oraz wrażliwości na piękno przyrody i architektury. Zadaniem uczestników będzie wykonanie pracy plastycznej lub fotografii przedstawiającej ważne dla nich zakątki Pyskowice - elementy krajobrazu, zabudowy miejskiej czy innych miejsc, z którymi są związani emocjonalnie. Dobór obiektu jest dowolny. Szczegóły dotyczące zasad uczestnictwa w konkursie znajdują się w Regulaminie Konkursu, który udostępniony zostanie uczestnikom przez nauczyciela przedmiotu z zakresu plastyki, sztuki, techniki w szkole, do której uczęszcza uczeń.

Zachęcam gorąco naszych uczniów do udziału w konkursie - czekają atrakcyjne nagrody.

Waldemar Paszkowski
Radny RM

**WYLEWKI MASZYNOWE
MIXOKRETEM
TEL.: 506 - 544 - 336**

XII REGIONALNY PRZEGLĄD INSCENIZACJI WIELKANOCNYCH I PAPIESKICH W GLIWICACH



W dniach 14-16 kwietnia 2014 r. po raz dwunasty odbył się Regionalny Przegląd Inscenizacji Wielkanocnych. Ze względu na kanonizację Jana Pawła II wydarzenie to miało również charakter papieski. Obok przedstawień wielkanocnych zaprezentowano również inscenizacje związane z życiem św. Jana Pawła II.

W tym największym w regionie przeglądzie teatralnym wzięło udział blisko pół tysiąca dzieci i młodzieży. W czasie gali 29.04.2014 r. w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Gliwicach wystąpiły dwa nagrodzone zespoły. **Jednym z nich był Teatrzyk PIK POK z OPP przy Szkole Podstawowej nr 5 w Pyskowicach, któremu jury przyznało I miejsce w kategorii szkół podstawowych.** Indywidualne wyróżnienia za grę aktorską otrzymali: **Agnieszka Cieśla, Katarzyna Gazda, Julia Telepko, Maciej Frączkowski** oraz **Kamil Drej**. Nagrody małym aktorom osobiście wręczył ksiądz biskup **Gerard Kusz**.

Gratulujemy całemu zespołowi, który spisał się na medal, tj. Aleksandrze Barańskiej, Mateuszowi Borkowskiemu, Dawidowi Bryłce, Agnieszce Cieśli, Kamilowi Drej, Piotrowi Drewniakowi, Maciejowi Frączkowskiemu, Elizie Kaczmarczyk, Katarzynie Gazdzie, Aleksandrze Józefowskiej, Katarzynie Kapcia, Szymonowi Krolńskiemu, Jakubowi Lipok, Oliweroowi Lipok, Nikoli Michalik, Natalii Półtorak, Roksanie Sikorze, Paulinie Suchińskiej, Julii Telepko oraz Szymonowi Wilk.

Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle barwne, towarzyszy im wiele obrzędów. O wielu wielkanocnych obyczajach pamiętamy także dzisiaj. Dzięki nim świąteczne dni są bardziej radosne. Więcej informacji o konkursie na stronach "Małego Gościa Niedzielnego".

Gabriela Bisz
Instruktor OPP

MOKIS PODBIJA TANECZNE SCENY W POLSCE

To jeszcze nie półmetek, a już rok 2014 obfituje w sukcesy, jakie odnoszą nasze zespoły taneczne. Z każdego festiwalu, na którym zjawiają się pyskowicki tancerze, są przywożone medale. Radość jaka towarzyszy dzieciom podczas wyczytywania wyników jest bezcenna.

Po długiej przerwie w relacjonowaniu naszych wyjazdów, czas na krótką rozpiskę o tym, co osiągnęły nasze zespoły od stycznia 2014 roku.

Młodzieżowy Teatr Tańca ALA-CARTE - instr. Anna Hampel

II miejsce na Carnival Dance Attack w Białymstoku;

I miejsce na Festiwalu Tańca "Drgania Przestrzeni" w Zgierzu;

II miejsce i I miejsce przyznane przez młodzieżowe jury i **I miejsce** w kat. inne formy tańca oraz **I miejsce** w kat. etiuda taneczna przyznane przez JURY profesjonalne podczas XI Ogólnopolskich Spotkań Tanecznych "Spontan" w Warszawie;

I miejsce w I Ogólnopolskich Konfrontacjach Tanecznych "Ale Jazda" w Konstancynie Łódzkiej;

I miejsce i GRAND PRIX w III Tanecznym Otwartym Grand Prix o Puchar Księżstwa Brzeskiego KOTWICE 2014 w Brzeżu;

Zespół Tańca Współczesnego PLUM - instr. Anna Hampel

III miejsce w I Ogólnopolskich Konfrontacjach Tanecznych "Ale Jazda" w Konstancynie Łódzkiej;



I miejsce dla ZTW PLUM w III Tanecznym Otwartym Grand Prix o Puchar Księżstwa Brzeskiego KOTWICE 2014 w Brzeżu;

III miejsce dla ZTW PLUM w Wojewódzkich Prezentacjach Artystycznych Dzieci i Młodzieży w Gliwicach;

Zespół Tańca Nowoczesnego PARADOX I - instr. Agata Sitarek

II miejsce na Festiwalu Tańca w Świętochłowicach;

II miejsce w Wojewódzkich Prezentacjach Artystycznych Dzieci i Młodzieży w Gliwicach;

VI miejsce na Wodzisławskiej Gali Tanecznej MIX 2014 w Wodzisławiu Śląskim;

Zespół Tańca Nowoczesnego PARADOX MINI - instr. Agata Sitarek

II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego World Dance w Sosnowcu;

I miejsce dla ZTN PARADOX MINI w Wiosennych Popisach Tanecznych w Wojkowicach;

III miejsce w III Tanecznym Otwartym Grand Prix o Puchar Księżstwa Brzeskiego KOTWICE 2014 w Brzeżu;

Zespół Tańca Nowoczesnego PARADOX - instr. Agata Sitarek

II miejsce dla ZTN PARADOX w The Best Dance Contest w Olkszu;

Dziecięcy Zespół Taneczny MINIATURKI - instr. Agata Szczepaniak

WYRÓŻNIENIE na III Zabrzańskim Festiwalu Tańca "Igraszki 2014" w Zabrzu;

Zespół Tańca Hip Hopowego MUSZESE YOUNG - instr. Kinga Pleban

WYRÓŻNIENIE w III Tanecznym Otwartym Grand Prix o Puchar Księżstwa Brzeskiego KOTWICE 2014 w Brzeżu;

Sandra Poćć zdobyła **I miejsce** w kat. hip hop w I Ogólnopolskich Konfrontacjach Tanecznych "Ale Jazda" w Konstancynie Łódzkiej;

Kinga Pleban zdobyła **III miejsce** w I Ogólnopolskich Konfrontacjach Tanecznych "Ale Jazda" w Konstancynie Łódzkiej;

Sandra Poćć i Agata Gabryel wywalczyły **I miejsce** w III Tanecznym Otwartym Grand Prix o Puchar Księżstwa Brzeskiego KOTWICE 2014;

Kinga Pleban i Magda Roter wywalczyły **II miejsce** w III Tanecznym Otwartym Grand Prix o Puchar Księżstwa Brzeskiego KOTWICE 2014.

Agata Sitarek

"POZNAJEMY ZAWODY Z BLISKA"

W świetlicy Zespołu Szkół w Pyskowicach od roku realizuję program autorski "Poznajemy zawody z bliska". W swojej pracy staram się poprzez różnorodne działania uatrakcyjnić pobyt dzieci w świetlicy. Stąd pomysł na napisanie programu i realizowanie zajęć, w których moi wychowankowie mają okazję poznać pracę otaczających ich osób.

"Poznajemy zawody z bliska" to atrakcyjny program dla najmłodszych dzieci w pierwszym etapie edukacyjnym. Pomysł zajęć narodził się przypadkiem i szybko został wprowadzony w życie. Zaczęłam zbierać ciekawe materiały, które mogłyby mi pomóc w interesującym prowadzeniu tych zajęć. Jednak najważniejszym elementem, a tym samym najciekawszym punktem programu są wyjścia w teren, gdzie uczniowie namacalnie poznają profesje innych ludzi.

Celem zajęć jest poznanie zawodów rodziców i ludzi z najbliższego otoczenia, obserwowanie wykonywanej pracy, budzenie do niej szacunku, bliższe zaznajomienie z działalnością wykonywaną w różnych punktach usługowych i w instytucjach użyteczności publicznej oraz kształcenia umiejętności kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych.

Zajęcia bardzo szybko zyskały wielką sympatię dzieci. Po pierwszej wizycie w zakładzie szewskim uczniowie zobaczyli jak wyglądają maszyny szewca, jak można poszerzyć but i czym się go klei. Przyniosło im to wiele satysfakcji. Na pamiątkę dzieci dostały fleki i kawałki materiałów, które z dumą prezentowały innym uczniom. Nie inaczej było podczas wizyty u fotografa, gdzie dzieci poznały tajniki obróbki zdjęć, sposoby ich ulepszania, oświetlenie, rekwizyty i maszyny do wykonywania odbitek. Na Komisariacie Policji zobaczyły centralę i poznały dyżurnego. Dowiedziały się jak pobiera się odciski palców i miały okazję przymierzyć stroje ochronne, które policjanci noszą m.in. na meczach. U zegarmistrza poznały rodzaje zegarów, baterii, maszyny do dorabiania kluczy. W zakładzie krawieckim, który jest jednocześnie salonem sukien ślubnych dzieci mogły zobaczyć materiały, z których się szyje suknie, maszyny do szycia, żelazka. Uczniowie mogli przymierzyć kapelusze, boletka, welony. Dawno nie widziałam tak zadowolonych dzieci....

Moi podopieczni odwiedzili także burmistrza, który opowiedział nam o pracy całego Urzędu Miejskiego, pokazał swój gabinet oraz zdradził wiele ciekawostek. Dzieci były pod wrażeniem centrum monitoringu, gdzie przekonały się, które miejsca w mieście są obserwowane.



Wychowankowie świetlicy odwiedzili także pielęgniarkę, Urząd Pocztowy, Miejską Bibliotekę Publiczną, Muzeum Miejskie, spotkali się z ks. Adamem Jasiurkowskim, który z całą ekipą *Dream Trip Pyskowice* dojechał na rowerze do Rzymu i Fatimy, a po powrocie opowiedział dzieciom wiele ciekawostek o podróży oraz pokazał dużo wspaniałych zdjęć.

W ramach zajęć mamy w planach jeszcze wycieczkę do piekarni, do weterynarza, wizytę u rolnika, spotkanie z pisarką. Galerię zdjęć ze wszystkich wizyt można zobaczyć na stronie internetowej www.zswpyskowswieztlica.republika.pl.

Chciałabym na łamach Przeglądu Pyskowickiego serdecznie podziękować wszystkim osobom, firmom, zakładom pracy, instytucjom, które w ciągu całego roku przyjmowały nas, oprowadzały, poświęcały czas. Wierzymy, że Państwa zaangażowanie i otwarte serca poszerzą horyzonty naszym uczniom.

Beata Krasówka
Nauczycielka Zespołu Szkół

WIELKA WYPRAWA PO SKARB...UKRYTY W KSIĄŻKACH

"Jeśli myślisz, że w dobie komputerów sztuka czytania zanikła, zwłaszcza wśród dzieci, to niezawodny znak, że...." się mylisz! Udowodnili to uczestnicy kolejnego już konkursu czytelniczego organizowanego przez Zespół Szkół, Szkołę Podstawową Nr 4 oraz Miejską Bibliotekę Publiczną w Pyskowicach.

VI edycja konkursu miała tytuł "Wielka wyprawa po skarb" i dotyczyła książki J.R.R. Tolkiena "Hobbit, czyli tam i z powrotem". Konkurs przeznaczony był dla uczniów wszystkich pyskowickich szkół podstawowych i miał na celu zachęcenie młodych czytelników do zapoznawania się z literaturą Tolkiena. Do czytelniczych zmagania stanęło 19 uczniów z dwóch szkół SP4 i SP5. Do rozwiązania mieli 20 pytań dotyczących treści "Hobbita..." oraz jedno zadanie otwarte mające na celu zareklamowanie wybranej przez siebie książki. W ścisłym finale znalazło się 10

uczestników, którzy wykazali się najlepszą znajomością treści lektury. Podkreślić należy, że niektórzy z finalistów to uczniowie klas czwartych szkoły podstawowej, dla których lektura powieści Tolkiena była dużym wyzwaniem.

Poniżej przedstawiamy wyniki finałowych zmagania młodych czytelników:

I miejsce - Aleksandra Schoepe (Szkoła Podstawowa nr 4) i Piotr Opielka (Szkoła Podstawowa nr 5);

II miejsce - Tomasz Starościak (Szkoła Podstawowa nr 5);

III miejsce - Zuzanna Skorupa (Szkoła Podstawowa nr 5) i Marcin Gizicki (Szkoła Podstawowa nr 5).

Gratulujemy zwycięzcom i czekamy na kolejny konkurs w przyszłym roku.

Pisząc o konkursie nie można zapomnieć o tych, którzy zadbali o atrakcyjne nagrody dla uczestni-



ków konkursu, a byli to: Auto Naprawa Jędrzej Zdobyłak, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Gliwicach, Urząd Miejski w Pyskowicach, Rada Rodziców Zespołu Szkół w Pyskowicach oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Pyskowicach.

"Czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa... wtedy proste - dziękujemy - zawiera wszystko co chcemy wyrazić".

Jolanta Pryciak

Pogotowie komputerowe
PC POMOC
798-867-888
www.pcpomoc.com

60 LAT EDUKACJI PRZY STRZELCÓW BYTOMSKICH 1



Zwyczajem szanującej się szkoły jest kronika, która powstaje w chwili, gdy progi placówki przekraczają pierwsi uczniowie. Tak też się stało 1 września 1954 roku, kiedy to na nowo wybudowanym osiedlu w Pyskowicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 1 rozpoczęła działalność edukacyjną Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Lompy. Pod tą datą w kronice zanotowano m.in.:

"Pyskowice - to małe miasteczko - liczące około 700 lat. W czasie ostatniej wojny zostało ono częściowo zniszczone. Z uwagi na to, że w pobliżu Pyskowic znajdują się wielkie zakłady pracy jak: Zakłady Mechaniczne w Łabędach, Huta Łabędy, kopalnie węgla, postanowiono rozbudować w planie 6-cio letnim Pyskowice, budując nowe osiedle mieszkaniowe, a zarazem nowe miasto socjalistyczne. Tempo budowy miasta było bardzo szybkie. [...] W 1954 roku została ukończona budowa tej nowej

szkoły. Była to pierwsza szkoła nowoczesna na terenie nowego osiedla mieszkaniowego w Pyskowicach. Społeczeństwo miasta żywo interesowało się, kto obejmie kierownictwo tej placówki szkolnej. Nauczycielstwo powiatu gliwickiego także. Kierownikiem tej szkoły został mianowany Wiktor Sznura, znany i zasłużony działacz odzyskanej ziemi śląskiej. Dnia 1 września 1954 r. stanęło do pracy w tej szkole grono nauczycielskie w następującym składzie: Chmiak Eugenia, Drabicka Anna, Radoń Janina, Wyślich Bronisława, Hrankowska Stanisława, Marzec Krystyna i Marzec Józef."

W dalszej części tego opisu dowiadujemy się o tym, że zorganizowano 8 klas z podwójną klasą pierwszą, że w salach lekcyjnych na początku nie było ławek, uczniowie uczyli się siedząc po tu-recku, że warunki nauki wpływały bardzo negatywnie na poziom kształcenia uczniów, co w efekcie było powodem dużej rotacji wychowanków. Kronika w pierwszym wpisie nie podaje liczby uczniów, ale już następny rok szkolny rozpocznie w tym budynku 304 uczniów. Dowiadujemy się także o powstaniu biblioteki szkolnej, Komitetu Rodzicielskiego, SKO czy harcerstwa.

W pierwszym roku działalności szkoły odbyły się również obchody związane z dziesięcioleciem PRL oraz uroczysty 1 maja. Komitet Rodzicielski zorganizował zabawę wiosenną 14 maja 1955 roku. Wszystkie te informacje udokumentowane są zdjęciami m.in. takimi, które ukazują porządkowanie otoczenia szkoły.

W tym roku upływa sześćdziesiąt lat od rozpoczęcia działalności edukacyjnej budynku przy ul. Strzelców Bytomskich 1. W jego murach znajduje się już druga szkoła. Pierwsza działała w latach 1954 - 1999, czyli dokładnie 45 lat i była to znana wszystkim tzw. "trójka" - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Lompy. Obecna to Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich, której historia sięga już 15 lat. Możemy więc mówić o podwójnej uroczystości rocznicowej, którą celebrować będziemy w październiku.

ku. W związku z tym w Gimnazjum nr 1 zawiązano Komitet Organizacyjny, który pragnie w szczególny sposób upamiętnić to wydarzenie, przygotowując, przy współpracy wielu osób, uroczystą akademię oraz wystawę muzealną w pyskowskim Ratuszu. By ukazać pełny i rzeczywisty obraz życia szkolnego, niezbędne jest zgromadzenie jak największej ilości różnych pamiątek i zdjęć. Dlatego też zwracamy się do wszystkich czytelników z prośbą o wypożyczenie nam na ten czas swoich materialnych wspomnień. Mogą to być tarcze szkolne, mundurki, świadectwa, zdjęcia, plakaty itp. Jesteśmy również zainteresowani losami absolwentów szkół mieszczących się przy ulicy Strzelców Bytomskich 1 - szczególnie tych, którzy osiągnęli znaczące sukcesy zawodowe i naukowe.

Kontakt z Komitetem Organizacyjnym:
Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich
 w Pyskowicach
 ul. Strzelców Bytomskich 1
 nr tel. (32) 233 26 85

Już teraz dziękujemy Państwu za wszelką życzliwość okazaną przy organizowaniu tej uroczystości.
Marek Zawis

GABINET REHABILITACJI LECZNICZEJ

Pyskowice, ul. Oświęcimska 10
 tel. 603-868-280; 606-366-752
 e-mail: barbara.bonk2@gmail.com

- wady postawy u dzieci,
- schorzenia neurologiczne u dzieci,
- fizykoterapia,
- masaż leczniczy,
- leczenie bólów kręgosłupa i stawów,
- rehabilitacja w domu pacjenta.

DZIEŃ PAPIESKI W SP6

W ostatnią niedzielę kwietnia oczy wielu zwrócone były w kierunku Rzymu. Tam bowiem miała miejsce kanonizacja Jana Pawła II oraz Jana XXIII.

Społeczność SP nr 6 w Pyskowicach w piękny sposób uczęciła ten dzień. Z inicjatywy ks. Joachima Kozy i katechetki Anny Wojtun, w "Szóstce" miał miejsce tzw. "Dzień Papieski - dzień pamięci o osobie Jana Pawła II". - Karol Wojtyła przez całe życie służył ludziom i Bogu. Dla wielu z nas jest wzorem. Dlatego, organizując ten dzień, chcieliśmy przypomnieć młodym ludziom postać Jana Pawła II i przebieg jego pontyfikatu - mówi ks. Kozła.

O życiu i działalności polskiego papieża swoim klasom opowiadali wychowawcy. Następnie - młodsze klasy - malowały postać Jana Pawła II. Starsze z kolei wysłuchały listu Wojtyły do dzieci z okazji Roku Rodziny (klasy III i IV) lub oglądały film "Karol. Człowiek, który został papieżem" (klasy V i VI). Ponadto miał miejsce konkurs religijny, koncert Marcina Kowarsza oraz przedstawienie "Zawsze z nami" (wg scenariusza Agnieszki i Krystyny Nalepki). - W szkolnej bibliotece zlokalizowana była tzw. Strefa Modlitwy. Kto miał chęć, mógł przez chwilę, w ciszy, pomodlić się przy relikwiach Jana Pawła II - mówi Anna Wojtun. Wspomniane relikwie, klasyfikowane jako tzw. drugiego stopnia, zawierały fragment papieskiej szaty liturgicznej.



Uczniowie SP nr 6 przy relikwiach św. Karola Wojtyły

Zaangażowane w realizację papieskiego dnia były również Beata Obląk (nadzór nad aktorami) oraz Wirginia Drabczyk (dekoracja i scenografia).

Błażej Kupski

"NIE JESTEŚMY TRENDY" W GALERII PODCIEŃ



Od zawsze to emocje dyktowały reakcje ludzkie, jak również nastroje wśród artystów i sposób ich wypowiedziania się za pomocą swojej twórczości. Na przestrzeni wielu lat w określonych kręgach sztuki tworzyły się i nadal tworzą różne kierunki wyrazu nazywane trendem artystycznym. Każdy okres w dziejach charakteryzuje się innym stylem lub techniką powstawania dzieła. W obecnych czasach anonimowość panująca w ogromnej społeczności ludzkiej często prowadzi do zagubienia i wręcz zatracenia własnej tożsamości. Dlatego artyści, szukając miejsca dla siebie, skłaniają się do... "Nie bycia trendy", by w ten sposób zapewnić sobie indywidualny oryginalny obszar dla własnej działalności. 30 kwietnia br. galeria PODcień zgromadziła sympatyków rzeźby Zygmunta Boka i malarstwa Leona Kozoka na kolejnej wystawie sztuki. Autorzy prac przyjechali do naszej galerii z Tarnowskich Gór i Krupskiego Młyna, by przedstawić nam część swojej twórczości pod przewrotnym tytułem "Nie jesteśmy trendy". Autorem rzeźb jest utytułowany fizyk - na co dzień zajmujący się informatyką, który w każdej wolnej chwili, jak sam mawia, "Dłubie w drzewie to co lubi", a lubi przedstawiać upływ czasu zapisany w twarzach starych ludzi. Drugi autor Leon Kozok z anatomiczną wręcz dokładnością maluje starodrzew i architekturę zabytkową. Zapraszamy do zwiedzania wystawy do 20 maja br. w godzinach pracy galerii.

Bożena Jarzabek

WAKACJE Z LOGOPEDĄ

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Pyskowicach zaprasza wszystkich zainteresowanych rodziców do wizyty u logopedy w okresie wakacyjnym.

Oferta jest skierowana szczególnie do rodziców dzieci, które od września idą do szkoły. Wszystkim zależy na tym, by dzieciom zapewnić dobry start. Drogą do sukcesu jest niewątpliwie prawidłowa wymowa. Dziecko dużo łatwiej uczy się czytać i pisać, gdy poprawnie wymawia wszystkie głoski, wyrazy, zdania. Poprawna komunikacja ułatwia adaptację w nowym środowisku i sprzyja nawiązywaniu kontaktów społecznych z rówieśnikami.

Do poradni zgłaszać się mogą także pozostali rodzice zaniepokojeni rozwojem mowy swoich dzieci, z rejonu działania poradni, tzn.: z Pyskowic, z miasta i gminy Toszek, gminy Wielowieś i gminy Rudziniec.

Logopeda określi poziom rozwoju mowy dziecka i udzieli szczegółowych porad do ćwiczeń w domu. Najbardziej potrzebujące dzieci będą mogły także uczestniczyć w zajęciach indywidualnej terapii logopedycznej.

Na wizytę można już teraz umawiać się telefonicznie lub osobiście. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Pyskowicach, ul. Kardynała Wyszyńskiego 37 (w budynku Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej). Numer telefonu: (32) 233 32 23.

Zapraszamy!

T. Orłowska - dyrektor PPP w Pyskowicach
H. Muzyk - psycholog-logopeda

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 W PYSKOWICACH NAJFAJNIEJSZĄ SZKOŁĄ W POWIECIE GLIWICKIM!

Portal internetowy naszemiasto.pl wraz z Dziennikiem Zachodnim zorganizował konkurs na "najfajniejszą szkołę w Gliwicach i w powiecie gliwickim".

W powiecie gliwickim wygrała Szkoła Podstawowa nr 5 z Pyskowic gromadząc prawie **24 tysiące głosów**, będąc jedyną szkołą spoza Gliwic, która przekroczyła pułap 20 tysięcy głosów. W konkursie brało udział **69 placówek**, w tym wszystkie pyskowickie szkoły, a także z Knuruwa, Wielowieś, Gierałtowic, Toszka, Sośnicowic i pozostałych miast i wsi powiatu gliwickiego. W ogólnej klasyfikacji wygrała SP nr 5 z Gliwic. SP nr 5 z Pyskowic otrzymała ogólnie czwarte miejsce, ale było to **pierwsze miejsce** po 3 szkołach z terenu miasta Gliwice.

Chciliśmy serdecznie podziękować wszystkim głosującym na Szkołę Podstawową nr 5 w Pyskowicach za zaangażowanie, wytrwałość, systematyczność i determinację. Dziękujemy uczniom, nauczycielom, absolwentom, rodzicom, przyjaciółom szkoły i wszystkim, którzy oddali głos na naszą szkołę. Jest ona najmniejszą podstawówką pyskowicką, a świetny rezultat oznacza jak wielką cieszy się estymą. Wysoki wynik udało się osiągnąć nie tylko dzięki szerokiej ofercie edukacyjnej, bogatemu wachlarzowi zajęć świetlicowych i pozaszkolnych, świetnemu zapleczu dydaktycznemu, ale przede wszystkim dzięki indywidualnemu podejściu do każdego ucznia. Szkoła rozbudza wśród najmłodszych ciekawość wiedzy, kreuje wyobraźnię, wspiera mocne strony każdego ucznia, otacza opieką potrzebujących. Panuje w niej przyjazna atmosfera, dzieci czują się doceniane i szczęśliwe. Teraz mają kolejny do tego powód - **wiedzą, że chodzą do najfajniejszej szkoły w powiecie.**

Adam Krawczyk
Nauczyciel historii

Firma „BUDOWLANIEC” - Nadzór mgr inż. Stefan Konieczny

- nadzór inwestorski na budowie
- założenie i prowadzenie książek obiektu budowlanego
- przeprowadzenie przeglądu technicznego budowlanego obiektu
- załatwianie wszystkich spraw związanych z rozpoczęciem i oddaniem budowy do użytkowania (Starostwo Powiatowe)
- kierowanie budów
- opinie i ekspertyzy budowlane
- projekty budowlane, adaptacje projektów typowych, inwentaryzacje budowlane
- kompleksowe projekty aranżacji wnętrz
- świadectwa charakterystyki energetycznej

Kontakt:

ul. Braci Pisko 1/3
44-120 Pyskowice

tel. 785-133-326

e-mail. bud24_biurowp.pl

www.nadzorbudowlany.gliwice.pl

**CZYSZCZENIE DYWANÓW
I TAPICERKI U KLIENTA**
tel. 503 489 498

**Lokal użytkowy 38 m²
do wynajęcia!**
ul. Wojska Polskiego
504 448 613

POEZJA?... DLA DOMINIKA - "BUŁKA Z MASŁEM"

"Bułka z masłem, czyli łamańce językowe" - taki tytuł nosił debiutancki tomik wierszy **Dominika Mazura**, ucznia klasy III Gimnazjum nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Pyskowicach. Cały nakład rozszedł się faktycznie jak przysłowiowe świeże bułeczki. Wiersze powstały w czasie zajęć logopedycznych w roku szkolnym 2009/2010. Służą one jako pomoc w pracy z dziećmi, które mają problemy z wymową, i ułatwiają utrwalenie prawidłowej artykulacji. Są bardzo zabawne i trafnie dobrane. Na przykład dzieci, którym problem sprawiają głoski (sz, ż, cz, dż), regularnie czytają wiersz o "bardzo małym chrząszczu, który wszedł raz w pewien chaszczów gąszcz".

Od pierwszej klasy szkoły podstawowej Dominik brał udział także w konkursach recytatorskich na różnych szczeblach. Jego wrażliwość i bogata wyobraźnia przekładały się zawsze na mniejszy lub większy sukces w tej dziedzinie. Dominik wygrał na szczeblu miejskim, wojewódzkim, reprezentował także Śląsk na Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim w Starachowicach.

Dominik zawsze chętnie uczestniczył w konkursach ekologicznych. W tym roku szkolnym napisał wiersz *S.O.S. do św. Franciszka*, który został wysłany na konkurs poetycki "Takie Klimaty" zorganizowany przez Muzeum Górnicztwa Węglowego w Zabrze z okazji obchodów **XXI Tygodnia Ziemi**. Jury przyznało Dominikowi **II miejsce w województwie śląskim** w kategorii wiekowej uczniowie gimnazjum.

Należy dodać, że Dominik od urodzenia boryka się z ruchową niepełnosprawnością. Dzięki wielkiemu poświęceniu, głównie rodziny, ale także dzięki wsparciu różnych życzliwych osób do-



brze funkcjonuje w środowisku szkolnym. W tym miejscu należy podziękować wszystkim kolegom, którzy pomagają mu w przemieszczaniu się po szkole, oraz Annie Rusinowskiej, która wspomaga rehabilitację Dominika od wielu lat. W minionym roku chłopiec przeszedł skomplikowaną operację nóg, umożliwiającą mu większą samodzielność. Trzeba przy tym zwrócić uwagę na wielki **hart ducha i wytrwałość** samego Dominika, który zawsze jest **uśmiechnięty i optymistycznie nastawiony do świata i ludzi**. Zapewne św. Franciszek wysłucha jego prośb zawartych w wierszu i da nam wszystkim dobre klimaty.

Teraz martwimy się, do jakiego liceum trafi nasz utalentowany uczeń, aby dalej się rozwijać. Niestety niewiele szkół tak naprawdę jest przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Mamy nadzieję, że Dominik znajdzie drugie, dobre miejsce do nauki, czego mu życzymy z całego serca. Mamy także nadzieję, że zaurczy się jeszcze jego poezją i recytacją w przyszłości.

Ewa Uznańska

S.O.S. do św. Franciszka

Biedaczyno bogaty w niebieski
 święty Franciszku
 jesteś patronem ekologów
 bo byłeś blisko zwierzątek świergoliteń z ptaszkami
 to było ważne piękne
 Ale najważniejsze że badałeś zależność
 stworzeń od Stworzyciela

Wiecznie dostajesz pewnie
 długą listę skarg prośb zażaleń
 ja prośb dodam parę

Nawróciłeś pogubionego wilka z Gubbio
 ludzie też się gubią
 naucz nas nie patrzeć na siebie wilkiem
 nie warczyć
 nie rzucać się z pazurami
 czekać cierpliwie nie wyć do księżycy
 nie ubierać się w podrobioną wełnianą kamizelkę
 służyć łagodnie bez merdania ogonkiem
 zmieniać klimat wokół nas żeby
 najwięcej było tej po wierze i nadziei
 Największej Siostry
 zabierać chłód ocieplać atmosferę
 pomóż wypełnić Największą Siostrą dziurę duszy
 podnieść poziom dobra
 i biometr wzajemnego zaufania i szacunku

Daj dobrą pogodę dla
 pielgrzymów
 tułaczy
 bogaczy
 biedaczyn
 skał
 tomaszów
 janów
 judaszów
 wszystkich nas
 Daj dobre klimaty...

WYBUCHOWA "KONOPNICKA"

I bynajmniej nie chodzi tu o temperament autorki Roty, tylko o atrakcje, które za sprawą policyjnej Grupy Szybkiego Reagowania towarzyszyły tegorocznym Dniom Otwartym w ZSMK.

Oj, głośno się działo! Mundurowi z tej elitarniej jednostki, na co dzień zajmujący się zatrzymywaniem niebezpiecznych przestępców i ochroną VIP-ów, specjalnie dla nas przeprowadzili pokaz swoich umiejętności. Dwie dynamiczne scenki, oczywiście z "wymianą ognia" i wszelkimi sensacyjnymi szykanami, wzbudziły entuzjazm widzów - pracowników i uczniów ZSMK oraz zaproszonych gości. Powiało przygodą, strat w ludziach i materii nie odnotowano, więc Gliwickiej Policji należą się gromkie brawa.

Prezentacja adresowana była głównie do gimnazjalistów, rozważających wybór **profilu mundurowego**, aby dać im przedsmak przyszłej pracy w służbach. Wszystkim, którzy 3 kwietnia zapragnęli zostać antyterrorystami, przypominam, że już

wkrótce mogą zrobić pierwszy krok w tym kierunku. Wystarczy wybrać ZSMK, gdzie w programie nauczania znajdują się dodatkowe zajęcia z zakresu edukacji policyjnej, pożarniczej i wojskowej, czyli nauka musztry, samoobrony, sztuk walki, ratownictwa medycznego i strzelania.

Nie samą "mundurówką" jednak ZSMK stoi, dlatego organizatorzy Dni Otwartych przygotowali też coś dla młodzieży o innych zainteresowaniach. Przyszli licealiści, być może uczniowie naszego **profilu humanistycznego**, wzięli udział w warsztatach językowych i dziennikarskich. Kandydaci do klasy **medyczno - kosmetycznej** z kolei obserwowali profesjonalny pokaz wizażu i makijażu. Warto wiedzieć, że ten profil to również sprawdzona marka w "Konopnickiej". Został on objęty patronatem Medycznej Szkoły Policealnej Województwa Śląskiego w Gliwicach, dzięki czemu nasi uczniowie otrzymali wsparcie merytoryczne pracowników tej placówki i gwarancję przyjęcia do niej po ukończeniu LO. Przy-

szyłych farmaceutów i kosmetyczki uczymy fachu "od kuchni" poprzez udział w ćwiczeniach laboratoryjnych, seminariach i warsztatach oraz praktykę w salonie piękności.

Czym chata bogata.... A że bogactwa i różnorodności kierunków nauczania "Konopnickiej" nie sposób odmówić, podczas Dni Otwartych zwróciliśmy się także do przyszłych uczniów naszej **szkoły wielozawodowej** oraz technikum. Oferta dla tych ostatnich wydaje się szczególnie interesująca, ponieważ proponujemy kształcenie w sprawdzonych zawodach **technika informatyka, technika architektury krajobrazu i technika ekonomisty**, a dla lubiących nowości i otwartych na współczesne trendy - **technika cyfrowych procesów graficznych**. Ten ostatni kierunek to nasz przebój na nowy rok szkolny i mam nadzieję, że zostanie doceniony przez absolwentów gimnazjów. Przygotuje uczniów do uzyskania kwalifikacji zawodowych w zakresie obróbki materiałów graficznych, realizacji projektów multimedialnych oraz drukowania cyfrowego, więc da im szansę na trudnym i wymagającym rynku pracy.

Czas na Wielki Finał... Z całą pewnością na takie miano zasłużył II etap Konkursu Ekonomicznego "MAM POMYŚL NA PRZYSZŁOŚĆ - MAM POMYŚL NA WŁASNY BIZNES", zorganizowany w ramach Dni Otwartych ZSMK z dużym rozmachem, oprawą artystyczną i - co nie bez znaczenia - wartościowymi nagrodami. Zakwalifikowali się do niego uczniowie naszego technikum ekonomicznego oraz gimnazjaliści, szczególnie zainteresowani problematyką biznesową. Organizatorzy w tym miejscu zwracają się z wyrazami wdzięczności do nauczycieli, którzy przygotowali swoich podopiecznych do konkursu i przyczynili się do ich sukcesu, oraz do sponsorów. Bez hojności Wacława Kęski - Burmistrza Pyskowic, Rafała Budnika i wydawnictwa "Wokół nas" oraz Banku Pekao SA impreza miałaby znacznie skromniejszy wymiar.

Równie serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wspólnie z nami bawili się 3 kwietnia w ZSMK i proszę o wzięcie pod rozwagę hasła tego dnia "Konopnicka - wartość dodana".

Aldona Pitera

PYSKOWICKI SPORT



Przygoda Remedium Pyskowice z ekstraklasą trwała zaledwie dwa lata

FUTSAL

Piłkarze Remedium Pyskowice - po dwóch sezonach gry w ekstraklasie - spadli do I ligi! Kibice biało-zielonych nawet w najczarniejszych snach nie zakładali takiego scenariusza...

Losy Remedium rozstrzygnęły się w ostatniej kolejce. Pyskowiczanom w dalekim Gdańsku wystarczył remis, aby utrzymać się w gronie najlepszych. Do przerwy wszystko przebiegało "zgodnie z planem". Na tablicy widniał remis 2:2. I gdy wydawało się, że spotkanie zakończy się podziałem punktów, to na dwie (!) sekundy przed końcem meczu Dominik Depta dał zwycięstwo gospodarzom. Tym samym pyskowiczani "zepchnął" do pierwszej ligi ...

XX kolejka Clearex Chorzów - Remedium Pyskowice 4:3 (Mirga, Omylak, Misiak)

XXI kolejka Remedium Pyskowice - AZS UŚ Katowice 0:1

XXII kolejka AZS Uniwersytet Gdański - Remedium Pyskowice 3:2 (Piskorz,

Końcowa tabela futsalowej ekstraklasy

Lp.	Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1.	Rekord Bielsko-Biała	22	54	18	0	4	84-40
2.	Pogorń 04 Szczecin	22	48	15	3	4	87-61
3.	Wisła Krakbet Kraków	22	46	14	4	4	120-59
4.	Gatta Zduńska Wola	22	46	15	1	6	79-51
5.	Clearex Chorzów	22	33	10	3	9	68-73
6.	GAF-Jasna Gliwice	22	32	10	2	10	73-73
7.	AZS UG Gdańsk	22	28	8	4	10	62-83
8.	Red Devils Chojnice	22	25	6	7	9	65-68
9.	Euromaster Głogów	22	24	6	6	10	61-71
10.	AZS UŚ Katowice	22	16	4	4	14	49-97
11.	Remedium Pyskowice	22	16	4	4	14	47-68
12.	GKS Tychy	22	9	3	0	19	63-114

PIŁKA NOŻNA

Zespół Czarnych Pyskowice zanotował passę czterech ligowych porażek pod rząd. Efekt? Spadek na 5 miejsce od końca "okręgowki". Strefa spadkowa coraz bliżej ...

XX kolejka - Czarni Pyskowice - Sokół Orzech 1:5 (Kęsik)

XXI kolejka - Czarni Pyskowice - Orzeł Miedary 6:0 (Szubert 3x, Stefański, Pasternak, Dryk)

XXII kolejka - ŁTS Łabędy - Czarni Pyskowice 2:0

XXIII kolejka - Czarni Pyskowice - ŁKS Łagiewniki 1:2 (Szubert)

XXIV kolejka - Orzeł Mokre - Czarni Pyskowice 3:1 (Mucha)

XXV kolejka - Czarni Pyskowice - Fortuna Gliwice 0:3

Tabela ligi okręgowej

Lp.	Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1.	Fortuna Gliwice	25	55	16	7	2	54-23
2.	ŁKS Łagiewniki (Bytom)	25	48	15	3	7	50-32
3.	Sokół Orzech	25	45	11	12	2	42-22
4.	KS 94 Rachowice	25	43	11	10	4	47-33
5.	Odra Miasteczko Śląskie	25	37	10	7	8	43-43
6.	Wilki Wilcza	25	36	11	3	11	59-37
7.	Tempo Paniówki	25	36	10	6	9	33-32
8.	Orzeł Nakło Śląskie	25	34	9	7	9	43-42
9.	Orzeł Mokre (Mikołów)	25	34	9	7	9	42-48
10.	Silesia Miechowice (Bytom)	25	34	8	10	7	42-44
11.	ŁTS Łabędy (Gliwice)	25	33	9	6	10	37-33
12.	Czarni Pyskowice	25	29	9	2	14	39-53
13.	Orzeł Miedary	25	24	6	6	13	35-61
14.	Unia Świerklaniec	25	23	5	8	12	39-60
15.	Gwarek Zabrze	25	20	4	8	13	42-54
16.	Tęcza Wielowieś	25	15	3	6	16	34-64

Błażej Kupski

CECYLIA KUKUCZKA W SP NR 6

Co to jest Korona Himalajów? Czym zajmują się Szerpowie? Jak zginął Jerzy Kukuczka? Odpowiedzi m.in. na te pytania poznali uczniowie SP nr 6, którzy brali udział w spotkaniu z Cecylią Kukuczką, żoną słynnego polskiego himalaisty.

Niezwykły gość przybył do Pyskowic na zaproszenie nauczyciela historii Błażeja Kupskiego. - *Chcielibyśmy przybliżyć uczniom postać Jerzego Kukuczki. Przypomnę, że był*

to drugi człowiek na świecie, który zdobył wszystkie ośmiotysięczniki. Przy okazji "przemyciliśmy" wiele informacji o najwyższych górach świata czy też niebezpieczeństwach związanych z wysokogórką wspinaczką. Nasi uczniowie uważnie słuchali opowieści pani Cecylii. Jesteśmy jej bardzo wdzięczni za poświęcony nam czas - mówi dyrektor SP nr 6 Anna Zwiorek-Rotkegel.

OLEK

TURNIEJ PIŁKARSKI



Dnia 10.05.2014 r. na boisku sportowym Orlik przy Zespole Szkół w Pyskowicach z okazji obchodów święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbył się turniej piłkarski dzieci urodzonych w 2005 roku i młodszych. W turnieju udział wzięło 6 drużyn (59 zawodników). Zwyciężyła drużyna Czarni Pyskowice I, która w finale pokonała drużynę Czarni Pyskowice II. Trzecie miejsce zajęła drużyna UKS Milenium I z Gliwic. Poza wymienionymi drużynami w turnieju udział wzięła również drużyna Klubu Futsal Akademia Pyskowice oraz UKS Milenium II. Zwycięskim drużynom wręczono dyplomy i puchary. Ponadto wszyscy zawodnicy zostali obdarowani słodyczkami. Sponsorem turnieju było Przedsiębiorstwo "ROMIBUD" s.c. przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 22 w Pyskowicach. Organizator turnieju MKSR "Czarni" Pyskowice zapowiada następne zawody, które odbędą się z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka (szczegóły już wkrótce na plakatach).

Marian Brych
Prezes MKSR "Czarni" Pyskowice

ZARZĄDZENIA

Burmistrz Miasta Pyskowice Zarządzeniem Nr RZ.0050.088. 2014 z dnia 05.05.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieruchomości rolne położone w Pyskowicach stanowiące:

1) działkę nr 839/140 km.12 obr. Pyskowice o pow. 0,5845 ha, KW Nr GL1G/00007061/1,

2) działkę nr 750/80 km.1 obr. Pyskowice o pow. 1,4329 ha, KW Nr GL1G/00030580/5.

•••

Zarządzeniem Nr RZ.0050.089. 2014 z dnia 05.05.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieruchomości rolne położone w Pyskowicach stanowiące:

1) działkę nr 148 km.12 obr. Pyskowice o pow. 0,5000 ha, bez urządzonej księgi wieczystej,

2) działkę nr 149 km.12 obr. Pyskowice o pow. 0,4240 ha, KW Nr GL1G/00032285/1,

3) działkę nr 151 km.12 obr. Pyskowice o pow. 1,0340 ha, KW Nr GL1G/00007082/4,

4) część działki nr 891/91 km. 19 obr. Pyskowice o pow. 1,1000 ha, KW Nr GL1G/00119907/2.

•••

Zarządzeniem Nr RZ.0050.090. 2014 z dnia 05.05.2014 r. przeznaczył

do dzierżawy nieruchomości gruntowe położone w Pyskowicach stanowiące:

1) część działki nr 1/160, km.14 obr. Pyskowice, KW Nr GL1G/00123890/0,

a) o pow. 40 m²

b) o pow. 200 m²

c) o pow. 195 m²

2) działkę nr 415/136, km. 4 obr. Dzierżno, KW Nr GL1G/00016762/1, o pow. 570 m²,

3) działka nr 1190/11, km.19 obr. Pyskowice, KW Nr GL1G/00038491/0, o pow. 0,3916ha.

4) część działki nr 1136/22, km. 19 obr. Pyskowice, KW Nr GL1G/00031110/7, o pow. 1250 m².

•••

Zarządzeniem Nr RZ.0050.091. 2014 z dnia 7.05.2014 r. dokonał zmiany warunków przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Wojska Polskiego 5/III określonych zał. do Zarządzenia Burmistrza Miasta Pyskowice Nr RZ.0050.005.2014 z dnia 9.01.2014 r. oraz ogłosił wykaz wyżej opisanej nieruchomości.

Ww. zarządzenia zostały wywieszone na urzędowej tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pyskowice, ul. Strzelców Bytomskich 3 oraz na stronach internetowych Urzędu.

WEEKEND ZE ŚWIĘTYM JANEM PAWŁEM II

Z okazji obchodów kanonizacji Jana Pawła II zostały zorganizowane przez Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w Pyskowicach oraz Chór Gospel Przebudzenie wspaniałe dwa koncerty papieskie.

Pierwszy odbył się 3 maja br. w sali widowiskowej MOKiS. Został przygotowany przez dzieci i młodzież należące do Młodzieżowej Scholi Cantamus Domino, Dziecięcej Scholi NicWielKiego, Studia Wokalnego MOKiS oraz zespołów tanecznych Plum, Alacarte, Paradox Mini, Paradox I i Paradox. Śpiew, taniec oraz kolorowa oprawa scenograficzna sprawiły, iż ten dzień stał się wyjątkowy.

Także koncert, z udziałem Chóru Gospel Przebudzenie, który odbył się 4 maja br. w kościele pw. św. Mikołaja w Pyskowicach, zostanie na długo w pamięci słuchaczy.

Oba koncerty wzywały do otwarcia serca, dostrzeżenia tego, czego pod wpływem codziennego pędu nie widzimy. Odkrywaliśmy podstawowe prawdy o tym, że człowiek potrzebuje czegoś więcej, czyli Boga i wymiaru duchowego. Była chwila zadumy, wezwanie do wyjścia z szarości, poznania samego siebie, nieustannego podejmowania prób zmierzenia się z codziennymi trudnościami oraz docenienia i pokochania tego, co otrzymaliśmy. Przede wszystkim jednak była pieśń uwielbienia, radość, moc i afirmacja życia, a licznie zgromadzeni uczestnicy

Dokończenie na str. 11

TRZYMAJ FORMĘ, DBAJ O SIEBIE

Aż 9 szkół z powiatu gliwickiego rywalizowało w XI Konkursie Przyrodniczym "Trzymaj formę". Imprezę zorganizowały wspólnie SP nr 6 oraz Zespół Szkół.

- Organizując konkurs, chcieliśmy uświadomić uczniom związki pomiędzy prawidłowym odżywianiem i aktywnością fizyczną a zdrowiem człowieka. Bo każdy z nas powinien być odpowiedzialny za własny organizm i jego kondycję - tłumaczy **Małgorzata Jenorowska** z Zespołu Szkół.

W proekologicznej rywalizacji wzięli udział przedstawiciele szkół podstawowych z Wielowsi, Świbia, Toszka, Paczyny, Pławniowic, Rudzińca, Kopienicy i Pyskowic (SP nr 5 i SP nr 6). - Uczniowie wykazali się solidną wiedzą dotyczącą właściwego odżywiania oraz budowy i roli układu pokarmowego. Każda ze szkół musiała wcześniej przygotować prezentację dotyczącą chorób układu pokarmowego. A w finale, który miał miejsce w sali widowiskowej MOKiS-u, uczestnicy konkursu rozwiązywali krzyżówki i kalambury, rozpoznawali przyprawy używane w kuchni czy też układali stopnie piramidy żywieniowej - mówi **Anna Stolarczyk** z SP nr 6. Dopełnieniem całości był występ uczniów klasy IIa z SP nr 6, którzy zaprezentowali spektakl "Zdrowy Czerwony Kapturek".

Największą wiedzą wykazali się uczniowie Zespołu Szkół z Pyskowic, którzy zgromadzili 35 punktów. Na drugim miejscu uplasowała się pyskowska "Szóstka" (32 pkt.), a na trzecim - SP Wielowieś (31 pkt.).

Organizatorzy konkursu - Małgorzata Jenorowska i Anna Stolarczyk -



Konkurs ekologiczny miał miejsce już po raz 11.

serdecznie dziękują dyrektorowi i pracownikom MOKiS-u za udostępnienie na czas konkursu sali widowiskowej, firmie "Katarzynka" za słodki poczęstunek, a także Radzie Rodziców przy SP nr 6 za ufundowanie składników do megawitaminowej sałatki owocowej. Fundatorem nagród było z kolei Starostwo Powiatu Gliwickiego.

Błażej Kupski

WEEKEND ZE ŚWIĘTYM JANEM PAWŁEM II

Dokończenie ze str. 10



tego święta byli dowodem na to, jak ważną postacią dla naszej lokalnej społeczności jest święty Jan Paweł II.

Ogromne brawa i owacje na zakończenie koncertów były adresowane przede wszystkim do głównego bohatera - św. Jana Pawła II - natchnienia całego przedsięwzięcia.

Zachęcamy jednocześnie do odwiedzania naszych profili na facebooku i wymieniania z nami wrażeń z naszych koncertów. Za wszelkie dotychczasowe uwagi, słowa wsparcia i wyrazy sympatii bardzo dziękujemy.

Sylwia Lenek, Agata Sitarek



GREEN ENGLISH

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Tłumaczenie dokumentów oraz asysta w urzędach

Kursy językowe:

- dzieci od 6 lat
- dorośli 30+, zajęcia w soboty
- przygotowanie do matury i innych egzaminów

Ziemięcice, ul. Mikulczycka 4

tel. 668-452-917

www.angielski.pyskowice.biz

ZNACZKI "DRUGIEGO OBIEGU"

POCZTA POLSKA

200 ZŁ



NSZZ Solidarność REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI

Szanowni Mieszkańcy Pyskowic - na łamach naszej gazety informuję, że od 16 maja bieżącego roku w Muzeum Miejskim w Ratuszu prezentowana jest wystawa tematyczna: Znaczki "Drugiego Obiegu", które zostały wprowadzone przez NSZZ Solidarność po ogłoszeniu Stanu Wojennego w 1981 roku. Rozprowadzając te znaczki zdobywano środki finansowe na pomoc ludziom represjonowanym, ukrywającym się i na finansowanie działalności wydawniczej, bo drukowano również prasę i książki. Okres emisji znaczków drugiego obiegu trwał od wprowadzenia stanu wojennego w 1981 roku do czerwca 1989 roku, kiedy to zapoczątkowane zostały zmiany ustrojowe po obradach "Okrągłego stołu". Zbiór tych znaczków jest bardzo obszerny, a jeden z wybranych prezentujemy. Wystawa związana jest z 25-leciem przebudowy ustroju społeczno-politycznego w naszym kraju, o co walczyła NSZZ Solidarność. Zapraszamy do zwiedzania wystawy.

Władysław Macowicz



<http://www.2xm.com.pl>

strony WWW
sklepy internetowe
aplikacje

tel. 796 452 888

2xm Maciej Matecki
Adama Mickiewicza 29C/4
44-120 Pyskowice

Fines
operator bankowy

biuro kredytowe

44-120 Pyskowice, ul. Szopena 1
tel. 32 333 20 80, kom. 792 241 130
www.fustart.accadia.com.pl

- chwilówki
- punkt opłat
- ubezpieczenia
- korzystne kredyty



warto sprawdzać cenę i jakość

kredyt gotówkowy z atrakcyjnym
oprocentowaniem

Pyskowiec, ul. Armii Krajowej 18

zadzwoń
19 000 www.eurobank.pl

już od
5,7%
dla przelewających
wynagrodzenie

Koszt połączenia wg stawki operatora.

5,7% jest minimalną wysokością nominalnego oprocentowania dla klientów bez bieżących zobowiązań kredytowych w Banku, zaciągających „pożyczkę w moim banku” w wysokości powyżej 30 000 zł netto, przelewających wynagrodzenie pracownicze lub świadczenie emerytalno-rentowe na ROR w Banku, z ubezpieczeniem na wypadek śmierci / trwałego inwalidztwa. Ostateczne oprocentowanie kredytu uzależnione jest od indywidualnej oceny wnioskodawcy oraz od wyniku badania jego zdolności kredytowej.

RRSO dla przykładu reprezentatywnego na dzień 03.03.2014 r. przy całkowitej kwocie kredytu 14 000 zł dla 47 miesięcy z prowizją i opłatą przygotowawczą w kwocie 545,84 zł, z oprocentowaniem 10,70% wynosi 26,43%. RRSO uwzględnia pełny pakiet ubezpieczeń (łącznie koszt: 3 062 zł). Rata miesięczna: 460,25 zł, całkowita kwota do zapłaty: 21 631,63 zł.

Szczegóły oferty, w tym opłaty i prowizje, zakres ubezpieczeń oraz ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela na www.eurobank.pl, w placówkach Euro Banku S.A. i Pośrednika kredytowego.

W przypadku umów zawartych u Pośrednika kredytowego uprawniony jest on na mocy udzielonego mu przez Euro Bank S.A. pełnomocnictwa do zawierania w imieniu i na rzecz Banku umów o pożyczkę i rachunek bankowy oraz wykonywania czynności faktycznych związanych z wymienionymi umowami.

Pożyczki pozabankowe bez BIK

AKCEPTUJEMY ZAJĘCIA KOMORNICZE

- Oferta 20 firm w jednym miejscu!
- Od 15 dni do 36 miesięcy!
- Od 100 do 10 000 zł

533-303-199

Agatha's SCHOOL
FABRYKA JĘZYKÓW

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO Z PYSKOWIC

Organizuje **półkolonie dla 5-6-7 latków**.

Nauka intensywna j. angielskiego poprzez zabawę, spacer edukacyjne, oglądanie bajek w j. angielskim. W cenie lunch i napój.

Zajęcia odbywać się będą od pn.- pt. od 9.00-14.00 to daje **25 godzin angielskiego w tygodniu!**

Zapisy na Lipiec i Sierpień już trwają.

Więcej informacji min.ceny pod numerem: 512 439 894

www.fabrykajezykow.pl

Zapisy na kursy ruszające od września już trwają!



"Kozłowski"
VI. V. MMXII

Quo Vadis

Dom Pogrzebowy

Kompleksowa organizacja
ceremonii pogrzebowych

Obsługa bezgotówkowa

Akcesoria funeralne

Opieka nad grobami

Usługi kamienniarские
„Producent”

ul. Armii Krajowej 8
44-120 Pyskowiec

www.quovadis-pogrzeby.pl

telefon
całodobowy: **(32) 333-33-33**


